
Katowice, dn. 15.03.2021
Znak sprawy: TZ.252.1.5.2021
l.dz. WPR/1486/03/2021/W

Uczestnicy postępowania
nr WPRlAZ/252/ZP/l/2021

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia na: "Dostawa fabrycznie nowych,
zabudowanych i wyposażonych 10 sztuk ambulansów typu "C" dla Wojewódzkiego Pogotowia
Ratunkowego w Katowicach", znak postępowania: WPRlAZ/252/ZP/1I2021.

I. Na podstawie art. 135 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz.U. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz
z odpowiedziami.

Pytanie nr 1
Po zapoznaniu się z opisem przedmiotu zamówienia, chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na brak
wymogów dotyczących dokumentów potwierdzających pozytywnie przeprowadzone badania
dynamiczne. Aktualne wymogi SIWZ, umożliwiają zaoferowanie ambulansów niezgodnych
z wykonanym przez oferenta testem wytrzymałościowym, tzn. całkowicie inną konfiguracją zabudowy
aniżeli wymagana w SIWZ. Zamawiający pozbawia się w ten sposób możliwości weryfikacji, czy
zaoferowane rozwiązania są zgodne z obowiązującymi przepisami, czy zostały przetestowane, czy są
bezpieczne, co może prowadzić do szeregu nieprawidłowości, naruszenia dyscypliny finansów
publicznych poprzez niewłaściwe wydatkowanie środków, a przede wszystkim zagraża zdrowiu i życiu
zespołów wyjazdowych oraz pacjentów. Prosimy o doprecyzowanie wymogu opisanego w pkt. V
załącznika nr 2 do SIWZ. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym normąPN EN 1789, wykonawca
może zaoferować tylko te rozwiązania, które poddał testom na 10G. Wyłącznie schemat oferowanej
zabudowy, potwierdzony przez jednostkę badawczą, załączony do oferty, umożliwia Zamawiającemu
powzięcie wiedzy, że oferowane rozwiązania są bezpieczne, są elementem przeprowadzonych badań
wytrzymałościowych. Schemat zabudowy przygotowany przez wykonawcę na potrzeby tego
postępowania, bez potwierdzenia prze jednostkę badawczą umożliwi zaoferowanie niecertyfikowanych
rozwiązań, niezgodnych z PN EN 1789. W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie wymogu:
Załączyć do oferty Sprawozdanie z badań dynamicznych na 10 g dotyczące typu ambulansu będącego
przedmiotem oferty zgodnie z wymaganiami zharmonizowanej Normy Europejskiej PN EN 1789 + A2:
2015 lub równoważną. Dokument wystawiony przez niezależną notyfikowaną jednostkę badawczą.
Załączyć do oferty sprawozdanie z badań wraz z dokumentacją techniczną do sprawozdania, określającą
schemat zabudowy będącej przedmiotem badania załączyć zdjęcia
z badania oraz rysunki techniczne zabudowy potwierdzone przez jednostkę wykonującą badanie.
Typ pojazdu badanego określony w sprawozdaniu z badań dynamicznych musi odpowiadać typowi
pojazdu określonemu w załączonej homologacji pojazdu skompletowanego.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
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Pytanie nr 2
Czy wykonawca powinien podać w ofercie jaki zaoferował rok produkcji pojazdu bazowego oraz rok
produkcji zabudowy specjalnej?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający dopuści ambulans wyposażony w miejsce mocowania dwóch butli tlenowych
o pojemności 101, znajdujące się za lewymi drzwiami przesuwnymi, które umożliwia mocowarue
i transport wyłącznie butli o maksymalnej masie 12kg, tj. pustych butli tlenowych?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga mocowania butli tlenowych umożliwiający transport
butli pełnych.

Pytanie nr 4
Prosimy o informację jaka dokładnie ilość szuflad szafki na ścianie działowej powinna znajdować się
w zaoferowanym ambulansach. Czy W przypadku zaoferowania ambulansów wyposażonych w szafę na
ścianie działowej
w konfiguracji z trzema szufladami, pomimo braku testów dynamicznych, które wykonawca winien
posiadać, Zamawiający uzna warunek za spełniony i zaakceptuje taką ofertę?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ. Zamawiający wymaga minimum 2 szuflad.

Pytanie nr 5
Prosimy o informację, czy Zamawiający dokona odbioru ambulansu, jeżeli ilość szuflad szafki na ścianie
działowej będzie zgodnie ze złożoną ofertą inna, aniżeli ilość fizycznie dostarczona?
Odpowiedź:
Zamawiający dokona odbioru ambulansu zgodnie ze złożoną ofertą.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z PN EN 1789 za wyjątkiem systemu
mocowania drukarki SWDPRM?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby zaoferowany ambulans spełniał wszystkie wymagania zawarte w PN EN
1789 oraz obowiązujących aktach prawnych.

Pytanie nr 7
Zamawiający wymaga zaoferowania adapterów umożliwiających montaż stacji dokującej do tabletu jak
i drukarki o max. wymiarach 365x467x333mm o masie < 5kg jak i udzielając odpowiedzi na pytanie nr
13, Zamawiający wprowadził wymóg w postaci możliwości korzystania z urządzeń w trakcie jazdy.
Pragniemy zapytać, czy uchwyt drukarki np. przykręcony do ściany działowej winien posiadać
odzwierciedlenie w przeprowadzonych badaniach wytrzymałościowych oferowanego ambulansu, czy
też urządzenia systemu wspomagania dowodzenia są wyłączone z takiego obowiązku.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby zaoferowany ambulans spełniał wszystkie wymagania zawarte w PN EN
1789 oraz obowiązujących aktach prawnych.
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Pytanie nr 8
Prosimy o informację, czy szafka z szufladami, zamontowana w przedziale medycznym (na ścianie
działowej) powinna posiadać miejsce umożliwiające umieszczenie torby/ plecaka ratunkowego
z wyposażeniem? Jeśli tak, prosimy o podanie wagi wykorzystywanych przez Zamawiającego,
wyposażonych plecaków ratunkowych. Prosimy potwierdzenie, że zgodnie z obowiązującymi
przepisami BHP w zakresie norm dźwigania dla kobiet, Zamawiający wymaga przygotowania miejsca
i systemu mocowania plecaka o minimalnej masie 12kg, mocowanego standardowo tj. u dołu szafki na
ścianie działowej.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 9
Czy system mocowania sprzętu medycznego w postaci paneli przesuwnych powinien być elementem
homologacji, a tym samych pozytywnie przeprowadzonych badań wytrzymałościowych, tj. powinien być
zgodny z PN EN 1789?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby zaoferowany ambulans spełniał wszystkie wymagania zawarte w PN EN
1789 oraz obowiązujących aktach prawnych.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający dopuści szafkę na ścianie działowej z blatem roboczym wykończonym zamiast blachą
ze stali nierdzewnej, na przykład laminatem?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza i dokonuje modyfikacji załącznika nr 2 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia
w pkt V ppkt.2 - zmiany czcionka w kolorze niebieskim).

Pytanie nr 11
Czy homologacja na pojazd skompletowany powinna zostać wystawiona zgodnie z obowiązującymi
przepisami? Jeżeli tak, prosimy o wprowadzenie wymogu załączenia do oferty zarówno homologacji na
pojazd kompletny jak i homologacji na pojazd skompletowany (ambulans), co pozwoli zweryfikować
dokumenty na etapie oceny ofert.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza i dokonuje modyfikacji SWZ w rozdziale II "Wymagania stawiane
Wykonawcy" pkt. 5 ppkt. 5.2 przez dopisanie "Dla pojazdu kompletnego i skompletowanego" (zmiany
czcionka w kolorze niebieskim).

Pytanie nr 12
Prosimy o zmianę §7 ust. 5 3) Wzoru Umowy. (pojazd bazowy) Prosimy o wydłużenie maksymalnego
czasu usunięcia awarii w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, do 14
dni roboczych.
Odpowiedź:.
Zamawiający nie wprowadza zmiany.
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Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo
zamówień publicznych (Dz.D. poz. 2019 ze zm.) w związku z wpłynięciem zapytań do SWZ, zmianie
ulega termin składania ofert, termin ich otwarcia, termin związania ofertą jn:

Termin składania ofert przypada na dzień 25.03.2021 r. na godz. 09.00
Termin otwarcia ofert przypada na dzień 25.03.2021 r. o godz. 09.30.
Termin związania ofertą przypada na dzień 22.06.2021 r.

Załączniki :
1. Zmodyfikowana w dniu 15.03.2021 r. SWZ (zmiany - czcionka w kolorze niebieskim)
2. Zmodyfikowany w dniu 15.03.2021 r. załącznik nr 2 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia

(zmiany - czcionka w kolorze niebieskim).
3. a/a.

Sporządzili:
Sylwia Garcorz
Adam Lubas
Katarzyna Pietruszka

Akceptowała:
Karina Przybyła
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